資料並未計入融資成本等其他支出。

5. 除本公司未能從租賃物業賣方取得之資料外，上文所載有關租賃物業之財務資料乃按照大
致上與本公司一致之會計政策編製。

6. 本公司之核數師德勤 • 關黃陳方會計師行（「德勤」）已按照香港會計師公會（「香港會計師公
會」）發出之《香港相關服務準則》第4400號「接受委聘進行有關財務資料之協定程序」就租賃
協議進行以下程序。

德勤：

(i) 從本公司管理層取得租金收入概要（「租金收入概要」）及租金收入表（「租金收入
表」），並核對數字準確度；

(ii) 就租金收入概要所示截至2011年3月31日止年度及截至2011年9月30日止6個月期
間之租金收入總額與租金收入表所示之各租金總額作出比較；及

(iii) 就租户名稱、租賃期、每月租金，有效租金數額及租金收入總額（「總詳情」）在租金
收入表所示之詳情與本公司管理層所提供之相關租賃及租賃協議作出比較。

德勤核對得知：

a. 就程序 (i)而言，德勤得知租金收入概要及租金收入表所列之數字準確；

b. 就程序 (ii)而言，德勤得知租金收入概要所示截至2011年3月31止年度日及截至2011
年9月30日止6個月期間之各租金收入總額與租金收入表所示之數額一致；及

c. 就程序 (iii)而言，德勤得知租金收入表所示之該詳情與本公司管理層所提供之相關租
賃及租賃協議所示者一致。

由於執行的程序將不會構成根據香港審計準則、香港審閱業務準則、香港鑒証業務準則、
香港會計師公會刊發之香港投資通函呈報準則而進行的鑒証業務，因此德勸不會作出保證。

— 15 —

附錄三  該物業之未經審核財務資料

倘若我們根據香港會計師公會頒布的香港審計準則、香港審閱業務準則、香港監証業務準則或香港
會計師公會刊發之香港投資通函呈報準則而進行了額外的審核程序或鑒証業務，德勸會如實報告。

租賃物業之估值

由於董事未能從賣方獲得任何估值報告，故本通函並無披露租賃物業於截至2011年3
月31日止三個年度及截至2011年9月30日6個月之估值。

— 16 —

附錄四  本集團未經審核備考資產及負債表

A. 本集團未經審核備考財務資料

以下為作說明用途之本集團未經審核備考資產及負債表，乃按照下文附註所載基
準編製，以說明假設收購物業（「收購事項」）已於2011年3月31日進行所帶來之
影響。

編製本集團未經審核備考資產及負債表僅供說明用途，且由於其假設性質，不一
定能真實反映假設收購事項已於2011年3月31日或未來任何日期完成所引致之
本集團財務狀況。

經擴大
本集團於

2011年
3月31日 備考調整

經擴大
本集團

備考總額
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核）
附註 1 附註2 附註3

非流動資產
物業、廠房及設備 11,948 — —  11,948
投資物業 1,466,272 180,000 — 1,646,272
商譽 39,313 — —  39,313
無形資產 21,614 — —  21,614
可供出售投資 46,293 — —  46,293
應收貸款 9,300 — —  9,300

 1,594,740 180,000  — 1,774,740
流動資產
持作出售發展物業  538,830 — —  538,830
持作買賣投資  155,433 — —  155,433
存貨  6,155 — —  6,155
貿易及其他應收款項  67,076 — —  67,076
應收貸款  44,515 — —  44,515
按公平值計入損益之
其他金融資產  19,327 — —  19,327
銀行結餘及現金  181,876 (182,906)  1,030 —

 1,013,212 (182,906)  1,030 831,336

— 17 —

附錄四  本集團未經審核備考資產及負債表

經擴大
本集團於

2011年
3月31日 備考調整

經擴大
本集團

備考總額
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核）
附註 1 附註2 附註3

列作持作出售資產  227 — —  227

 1,013,439 (182,906)  1,030 831,563

流動負債
貿易及其他應付款項  86,968 4,894  1,030 92,892
應付可能收購建議（於本
公司2011年9月30日
之通函定義）  39,978 — —  39,978
應付稅項  37,850 —  —   37,850

 164,796 4,894  1,030 170,720

流動資產淨值  848,643  (187,800)  —  660,843

資產總額減流動負債  2,443,383 (7,800)  — 2,435,583

非流動負債
遞延稅項  149,959 —  —   149,959

資產淨值  2,293,424 (7,800)  — 2,285,624

— 18 —

附錄四  本集團未經審核備考資產及負債表

附註：

1. 該等數據摘錄自載於2011年9月30日本公司通函附錄 III第B段（「2011通函」），乃假設永義
實業已就股份購買及可能要約完成後（兩者於2011通函已定義）成為本公司一間間接全資附
屬公司，而編製本集團及永義實業及其附屬公司（「經擴大集團」）截至2011年3月31日止之
本集團未經審核備考財務狀況表。

2. 該項調整乃指本集團以代價180,000,000港元進行收購及收購之直接開支約7,800,000港元，
包括印花稅約7,650,000港元、佣金費用約50,000港元以及法律及專業費用約100,000港
元。假設本集團將以全部可動用現金償還代價及直接開支187,800,000港元，而餘額將由內
部資金及銀行借款結清，銀行借款仍取決於銀行之內部信貸審批程序。

3. 就收購而言，賣方將於收購完成時將該物業之現有租約按金1,030,000港元轉讓予本集團。

4. 概無就本集團於2011年3月 31日後進行之任何貿易結果或其他交易作出任何調整。

— 19 —

附錄四  本集團未經審核備考資產及負債表

B. 本集團未經審核備考資產及負債表之會計師報告

致永義國際集團有限公司列位董事

吾等謹對永義國際集團有限公司（「　貴公司」）及其附屬公司（下文統稱「　貴集